(54) (Gregori, *Pastorale* 1.10) «Si enim fortasse quis veniat, ut pro se ad intercedendum nos apud potentem quempiam virum, qui sibi iratus, nobis vero est incognitus, ducat, protinus respondemus: Ad intercedendum venire non possumus, quia familiaritatis ejus notitiam non habemus. Si ergo homo apud hominem, de quo minime praesumit, intercessionis locum pro populo arripit, qui familiarem se ejus gratiae esse per vitae meritum nescit? Aut ab eo quomodo aliis veniam postulat, qui utrum sibi sit placatus, ignorat? Qua in re adhuc aliud est sollicitius formidandum, ne qui placare posse iram creditur, hanc ipse ex proprio reatu mereatur. Cuncti enim liquido novimus, quia cum is, qui displicet, ad intercedendum mittitur, irati animus ad deteriora provocatur. Qui ergo adhuc desideriiis terrenis adstringitur, caveat ne districti iram judicis gravius accendens, dum loco delectatur gloriae, fiat subditis auctor ruinae». / (1.11) «Solerter ergo se quisque metiatur, ne locum regiminis assumere audeat, si adjuc in se vitium damnabiliter regnat; ne is, quem crimen depravat proprium, intercessor fieri appetat pro culpulis aliorum». / (2.1): «Tantum debet

(54) (Eiximenis, *Dotzè* 482) «E açò posa sent Gregori en lo començament del seu *Pastoral*, cap. X, on diu axí: Se alcun me pregarà que yo deja per ell suplicar a algun gran senyor, e yo no l'he familiar, tantost respondré yo que no y iria, car no l'he familiar ne he sa conexença ne sa amiatat. Donchs, DIU ELL aquí, quina follia és tenir *offici de reconciliar* los hòmens ab Déu en aquell qui Déu no ha per amich ne és en sa gràcia, que a l'hom mortal e peccador no us vulla acostar per entreposar-vos entre ell e altre! E quant més, diu aquí mateix sent GREGORI, deu tembre lo regent que no sia ell tal, que suplicant per son poble provoch a nostre senyor Déu a hyra; car, si aquell qui és enemich e aytrat se posa per entercessor, més provoca a mal aquell a qui suplica, que no a bé».

(*Dotzè* 495) «Per tal, diu aquí matex sent GREGORI axí: *Tantum debet transcendere accionem populi accio presulis, quantum distat a grege vita pastoris*, e vol dir que aytant gran distància com ha de la ovella al pastor, aytan gran distància e diferència deu aver de la vida e de la amor que lo poble à a Déu a la amor que li à lo príncep e lo pastor. E a raó aporta, car si lo pastor e lo bon príncep és posat mijancer entre Déu

actionem populi actio transcendere praesulis, quantum distare solet a grege vita pastoris».

e lo poble, segueix-se que lo príncep major amitat e familiaritat deu haver ab Déu que ab lo poble».